INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes informações
sobre a disponibilidade de uma farmácia na UPA Infantil, permitindo a retirada de medicamentos da
mesma forma que já ocorre na UPA Adulta.

Justificativa:

Considerando  que  muitos  munícipes  necessitam  de  acesso  a  medicamentos,  especialmente  em
atendimentos realizados no período noturno e finais de semana, essa medida visa garantir um melhor
atendimento à população, evitando transtornos e assegurando a continuidade dos tratamentos prescritos
pelos profissionais de saúde.
Diante do exposto,  solicito  a análise da viabilidade dessa implementação e o encaminhamento de
informações sobre possíveis providências que possam ser adotadas para viabilizar essa demanda.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 17 de fevereiro de 2025.

WILLIAN THOR

VEREADOR

Solicita ao Executivo informações sobre a
disponibilidade  de  uma farmácia  na  UPA
In fan t i l ,  pe rmi t indo  a  re t i r ada  de
medicamentos  da  mesma  forma  que  já
ocorre na UPA Adulta.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003000340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003000340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370035003000340034003A005000

Assinado eletronicamente por WILLIAN TADEU RAMOS DE SOUSA em 17/02/2025 16:30

Checksum: 0FF91B57C96B511860BCC967098E62A013069E3AC654389B70FE51697DDA50B5